
 
 

 

                                                           
 
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                      вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
           Республіка Крим, Російська Федерація,        Республика Крым, Российская Федерация,     Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

 56 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«27» октября 2016 г.  № 963-1/16             

 
 

О внесении изменений в Порядок возмездного от чуж дения недвиж имого 
имущест ва, арендуемого субъект ами малого и среднего 

предпринимат ельст ва, из собст венност и муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, 

ут верж денный решением 46 сессии Керченского городского совет а 
1 созыва от  23 июня 2016 г. № 846-1/16  

 
 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, с целью приведения муниципального нормативного 
правового акта в соответствие действующему законодательству, с учетом 
письма Министерства экономического развития Республики Крым от 
16.08.2016 № 5836/11, городской совет РЕШИЛ: 
 
 1. Внести следующие изменения в Порядок возмездного отчуждения 
недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, из собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, утвержденный решением 46 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва от 23 июня 2016 № 846-1/16: 
 а) дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.4 следующего содержания: 



 
 

 

«2.1.4. сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день 
заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены 
из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.»; 
 б) дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.4 следующего содержания: 
«2.2.4. сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день 
заключения договора купли-продажи арендуемого имущества исключены из 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.»; 
 в) подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции: 
«Заявитель должен указать, оплатит он всю сумму за приобретаемое 
муниципальное имущество единовременно или в рассрочку.»;  

г) подпункт 3.1.3 изложить в следующей редакции: 
«К заявлению должны быть приложены следующие документы: 

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 
2) документ, подтверждающий полномочия представителя действовать 

от имени заявителя; 
3) копии учредительных документов (для юридических лиц). 
Копии указанных документов должны быть заверены в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке». 
 
 2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского     
совета аппарата Керченского городского совета обеспечить опубликование 
данного решения в городской газете «Керченский рабочий». 
 
 3. Отделу информационной политики и связей с общественностью              
Керченского городского совета обеспечить размещение данного   решения на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь. 

 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в Порядок 

возмездного отчуждения недвижимого имущества, арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, из собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, утвержденный                  
решением 46 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 23 июня              
2016 г. №846-1/16» возложить на постоянную комиссию по                                        
градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям. 

 
 
 
Заместитель председателя 
Керченского городского совета                                                Н. ГУСАКОВ 
                                              
 
   
 
 
 


